

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF DEFENCE  
DEPARTMENT OF DEFENCE PRODUCTION  
**LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO.3894**  
TO BE ANSWERED ON 11<sup>th</sup> December, 2019

**STRATEGIC ELECTRONICS FACTORY BY HAL**

3894. SHRI RAJMOHAN UNNITHAN:

Will the Minister of DEFENCE be pleased to state:

- (a) the purpose envisaged for the setting up of the Hindustan Aeronautics Ltd.'s (HAL) Strategic Electronics Factory at Kasaragod in Kerala, the foundation stone of which was laid on August 23, 2008;
- (b) the funds allocated and the expenditure incurred for the purpose; and
- (c) the details of defence logistics produced in the said Strategic Electronic Factory so far?

**A N S W E R**

MINISTER OF STATE  
IN THE MINISTRY OF DEFENCE

रक्षा राज्य मंत्री

(SHRI SHRIPAD NAIK)

(श्री श्रीपाद नाईक)

- (a) HAL's Strategic Electronics Factory (SEF) at Kasaragod, Kerala is established for assembly, testing, repair & manufacturing of various types of airborne computers.
- (b) HAL has allocated Rs. 67 crores for setting up the facility of SEF at Kasaragod in 2008, out of which Rs. 66.31 crores has been incurred so far.
- (c) SEF, Kasaragod has so far produced 1210 and repaired 2237 airborne computers like Mission Computers, Radar Computers & Display processors for various types of fighter aircrafts.

\*\*\*\*\*